
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje /te l. :

4. 1. 2023 + 9.1. 2023 Mgr. Michala Kotnauerová

Č. j. : 236 00 2871

MHMP 79471/2023 P oče t lis tů/př íloh : -/-

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 26588/2023 24.01.2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „InfZ“), obdržel dne 4. 1. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace, upřesněnou podáním

doručeným dne 9. 1. 2023 (dále jen „Žádost“) v tomto znění:

„Dne 3. ledna 2023 jsem požádal o informaci, kolik soudních řízení o náhradu škody nebo

nemajetkovéújmy způsobenénezákonnýmrozhodnutímnebo nesprávnýmúřednímpostupemv

samostatné působnosti podle § 19 a násl. zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu

způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutímnebonesprávnýmúřednímpostupem bylo proti

hlavnímu městu Praze jako žalovanému zahájeno v letech 2018 až2022.

S ohledemna skutečnost, že Magistrát hlavního města Prahy nevedežádnoucentrální evidenci

těchto věcí, takžeposkytnutí informace by si vyžádalo rozsáhlévyhledávání a tomu odpovídající

náklady, tímto svoji žádost zužuji tak, že je o řízení týkající se působnosti odboru hospodaření s

majetkem, odboruúzemníhorozvoje,odboru stavebníhořádua odboru pozemních komunikací a

drah. Rovněž zužuji období tak, že jde o řízení zahájenáv letech2018až 2021,když o některých

řízeních zahájených v roce 2022nemusí být Magistrát hlavního města Prahy ještě informován.“

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám sdělujeme, ve spolupráci s odborem hospodaření

s majetkem MHMP, odborem územního rozvoje MHMP, odborem stavebního řádu MHMP a

odborem pozemních komunikací a drah MHMP, nás ledujíc í:

- odbor hospodaření s majetkem MHMP neeviduje žádná soudní řízení vedená vůči

MHMP dle § 19 a násl. zákona č. 82/1998 Sb.

HLAVNÍMĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor právní podpory

Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPKJL37E*
MHMPXPKJL37E

Elektronický podpis - 24.1.2023

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Lenia Vrbíková

Vydal : ACAeID3.2 - Issuing Certificate

Platnost do : 29.6.2023 15:25:10-000 +02:00



2/2  

- odbor územního rozvoje MHMP eviduje 2 soudní řízení, z nichž bylo dosud ukončeno 
pouze jedno  

- odbor stavebního řádu MHMP vykonává přenesenou působnost na úseku územního řízení 
a stavebního řádu, z tohoto důvodu neeviduje žádné soudní řízení ve věci náhrady škody 
nebo nemajetkové újmy, která by byla způsobena úředním postupem v samostatné 

působnosti 
- odbor pozemních komunikací a drah MHMP neeviduje žádná soudní řízení.         

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Lenia Vrbíková 

pověřená řízením odboru právní podpory 

podepsáno elektronicky  


